MC
COMERCIO E SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 04.236.031/0001-05. Objeto: Acréscimo
quantitativo visando a cobertura das despesas com diárias dos postos de trabalho de
Auxiliar Operacional Administrativo no exercício de 2020, no valor total de: R$ 17.353,68
(dezessete mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos), equivalente
ao percentual de 2,64% (dois inteiros e sessenta e quatro pontos percentuais). Vigência: a
partir de sua assinatura até 31/12/2020. Fundamento Legal: art. 65, Inciso I, alínea "b", §
1º da Lei nº 8.666/1993.

[...]

Contratada, decorrentes do reajuste do piso salarial da categoria profissional e dos valores
do auxílio-alimentação, concedido pela Convenção Coletiva de Trabalho 2019, registrado no
Ministério do Trabalho e Emprego neste Estado, sob o nº PI 146/2019, o valor total anual
estimado da contratação passará dos atuais R$ 103.827,02 (cento e três mil, oitocentos e
vinte e sete reais e dois centavos), para R$ 106.835,46 (cento e seis mil, oitocentos e trinta
e cinco reais e quarenta e seis centavos), com efeitos financeiros retroativos a 1º de
janeiro de 2019, exceto com relação ao vale-transporte que retroage a 10/01/2019,
conforme o Anexo Único ao presente Termo Aditivo. Os efeitos financeiros da presente
repactuação representam um impacto da ordem de R$ 4.232,78 (quatro mil, duzentos e
trinta e dois reais e setenta e oito centavos), correspondente ao período de 01/01/2019
até o término da vigência do contrato (05/06/2020), sendo R$ 2.937,48 (dois mil,
novecentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos) referente a 2019 e R$ 1.295,30
(mil duzentos e noventa e cinco reais e trinta centavos) referente a 2020. DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: PT: nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e
Administração e nº 02.061.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o ED nº 3.3.90.37 -
Locação de Mão-de-Obra e nº 3.3.90.92 - Despesas de Exercícios Anteriores.

[...]

Cláusula Nona - Do Prazo de Vigência do contrato originário, para prorrogar a vigência
contratual por mais 12 (doze) meses, até 1º de abril de 2021. A presente prorrogação dar-
se-á nas mesmas condições e preços estimados atualmente vigentes, ou seja, com custo
estimado anual da contratação de R$ 63.601,42 (sessenta e três mil, seiscentos e um reais
e quarenta e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT: nº 02.122.0570.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão e Administração e nº 02.061.0570.4269.0001 - Pleitos
Eleitorais, sob o ED: 3.3.90.37 - Locação de Mão de Obras. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: